



CURRENT AFFAIRS MARCH 15-19 IN TAMIL & ENGLISH

- ✚ The National Crime Records Bureau (NCRB) celebrated its 33rd Inception Day and released “Citizen Services” Mobile App.

தேசியக் குற்ற ஆவணக் காப்பகம், தனது 33-வது நிறுவன தினக் கொண்டாட்டத்தில் “குடிமக்கள் சேவைகள்” என்ற கைபேசி செயலியை வெளியிட்டுள்ளது.

- ✚ An Innovation Cell in the Ministry of Human Resource Development will be created to further strengthen the innovation efforts. The decision comes close on the heels of India moving 6 ranks up in the Global Innovation Index Ranking from 66 in 2016 to 60 in 2017, out of 127 countries.

புதுமைப் படைப்பு முயற்சிகளை வலுப்படுத்தவும், ஊக்குவிக்கவும் மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தில் புதுமைப்படைப்புப் பிரிவு உருவாக்கப்படும். 127 நாடுகள் சம்பந்தப்பட்ட உலக புதுமைப்படைப்பு குறியீட்டுத் தரவரிசையில் 2016-ல் 66-ஆம் இடத்திலிருந்து இந்தியா, 2017-ல் ஆறு புள்ளிகள் உயர்ந்து 60-வது இடத்தைப் பிடித்ததை அடுத்து, இந்த முடிவை அரசு எடுத்துள்ளது.

- ✚ a mobile based application titled “ASHTRACK” has been launched that will help to establish a link between fly ash users and power plants executives for obtaining fly ash for its use in various areas.

“ASHTRACK” எனும் செயலியை சாம்பல் வெளியிடுவதன் அளவை மின் நிலைய அதிகாரிகளுடன் பகிர்ந்து கொள்வதற்காக துவங்கியுள்ளது.

- ✚ During the visit of Prime Minister of Canada H.E. Mr. Justin Trudeau to India on February 23, 2018, Government of India has signed a Memorandum of Understanding with Canada. The MoU facilitates mutual consultations on the areas of new material development and testing, design of advanced Pressurised Heavy Water Reactors (PHWRs), structural components of reactor systems including inspection and quality assurance programs, sharing of operational information, non power application of radiation isotope technology

கனடா நாட்டின் பிரதமர் எச். இ. ஜஸ்டின் ட்ரூடோ இந்தியாவிற்கு அரசு முறைப்பயணமாக வந்தபோது பிப்ரவரி 23, 2018 அன்று இந்திய அரசு மற்றும்



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

கனடா நாட்டின் இயற்கை வளங்கள் துறை இடையே அறிவியல், தொழில்நுட்பம் மற்றும் புதிய கண்டுபிடிப்புகள், அதிக கன அழுத்த உலை, மற்றும் சக்தி அல்லாத பயன்பாடுகளுக்கான ரேடியோ ஐசோடோப் தொழில்நுட்பம் ஆகிய துறைகளில் ஒத்துழைப்பு குறித்த புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.

- ✚ The Government of India is in the process of formulating a Scheme 'Kisan Urja Suraksha evam Utthaan Mahabhiyan for harnessing solar power for rural India

ஊரகப் பகுதிகளில் சூரிய சக்தியை விவசாயிகள் முறையாக பயன்படுத்துவதற்காக கிசான் சுரக்ஷா எவம் உத்தான் மகாபியான் திட்டத்தினை மத்திய அரசு வகுத்து வருகிறது.

- ✚ The Union government told the Supreme Court that it will not touch the Ram Sethu/Adam's Bridg, an underwater coral formation in the Indian Ocean referred in mythology Ramayana, for the implementation of the Sethusamudram Ship Channel Project. the government appointed a committee under R.K. Pachauri to study whether an alternative route to Alignment was feasible.

நாட்டு நலனைக் கருத்தில் கொண்டு, ஆதாம்/ராமர் பாலத்தை சேதப்படுத்தாமல் மாற்று வழியில் சேது சமுத்திர திட்டம் செயல்படுத்தப்படும்' என்று உச்ச நீதிமன்றத்தில் மத்திய அரசு தெரிவித்துள்ளது. மேலும் இதனை மாற்றுவழியில் சேது சமுத்திர திட்டத்தினை செயல்படுத்த முடியுமா என ஆர்.கே பச்சூரி தலைமையில் குழுவை அமைத்துள்ளது.

- ✚ Ministry of Health and Family Welfare has recently announced the launch of program 'LaQshya', aimed at improving quality of care in labour room and maternity Operation Theatre (OT).

பிரசவ அறை மற்றும் மகப்பேறு அறுவைச் சிகிச்சை அரங்கின் (OT) தரத்தை மேம்படுத்துவதற்கான லக்ஷ்யா திட்டம் தொடங்கப்படுவதாக மத்திய சுகாதாரம் மற்றும் குடும்பநலத்துறை அமைச்சகம் அண்மையில் அறிவித்தது.

- ✚ The Government has proposed Atal Bhujal Yojana (ABHY) aimed at sustainable ground water management with community participation in select over-exploited and ground water stressed areas in seven States

நிலத்தடி நீர் அதிகம் எடுக்கப்பட்டுவிட்ட மற்றும் நிலத்தடி நீர் குறைவாக உள்ள குஜராத், ஹரியானா, கர்நாடகா, மத்தியப்பிரதேசம், மகாராஷ்டிரா, ராஜஸ்தான், உத்தரப்பிரதேசம் ஆகிய ஏழு மாநிலங்களின் பகுதிகளில் நிலைத்த நிலத்தடி நீர் மேலாண்மையை நோக்கமாகக் கொண்டு சமுதாயப் பங்களிப்புடன் அதல் பூஜல் திட்டத்தை (ஏபிஹெச்ஓய்) செயல்படுத்த அரசு உத்தேசித்துள்ளது.



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

- ✚ Shri Ram Vilas Paswan inaugurates celebrations of World Consumer Rights Day 2018 with the theme of “Making Digital Markets Fairer”

இந்த ஆண்டு உலக நுகர்வோர் உரிமைகள் தினத்தை “நேர்மையான மின்னணு சந்தையை ஏற்படுத்துவோம்” என்ற மையக்கருத்தின் கீழ் 2018 மார்ச் 15 ஆம் தேதி அமைச்சர் ராம்விலாஸ் பஸ்வான் தொடங்கி வைத்தார்.

- ✚ Prime minister inaugurated of the 105th Indian Science Congress in Manipur. Theme of this year theme “Reaching the Unreached through Science and Technology”. 7TH Women Science Congress Also held Imphal

மணிப்பூர் தலைநகர் இம்பாலில் 105வது இந்திய அறிவியல் மாணாட்டிற்கு பிரதமர் அடிக்கல் நாட்டினார். இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் எட்டாதவர்களுக்கு அறிவியல் தொழில்நுட்பத்தை எட்டச்செய்தல்” இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் ஆகும். இதனோடு சேர்ந்து 7வது பெண்கள் அறிவியல் மாணாடும் இம்பாலில் நடைபெற்றது. இந்திய அறிவியல் காங்கிரஸின் தலைமையகம் கொல்கத்தாவில் உள்ளது. இது 1914 ஆம் ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது.

- ✚ India was ranked 133rd among 156 countries in World Happiness Index 2018, recently released by the UN Sustainable Development Solutions Network. Finland tops

2017ம் ஆண்டு உலகின் மகிழ்ச்சியான நாடுகளின் பட்டியலில் இந்தியா தற்போது 133வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. மொத்தம் 156 நாடுகளில் பின்லாந்து முதலிடம் வகிக்கிறது. இதனை ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் நிலைத்த மேம்பாட்டு தீர்வு அமைப்பு வெளியிட்டுள்ளது.

- ✚ Chief Minister Edappadi K. Palaniswami inaugurated the Tamil Nadu State.Weightlifting Centre of Excellence at Sathuvachari, Vellore District

தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.எடப்பாடி கே. பழனிசாமி வேலூர் மாவட்டம், சத்துவாச்சாரியில் அமைக்கப்பட்டுள்ள தமிழ்நாடு மாநில முதன்மை நிலை பளுதூக்கும் மையத்தினை திறந்து வைத்தார்.

- ✚ The State government has appointed senior IAS officer Atulya Misra as the Enquiry Officer to conduct a probe into the fire incident and submit a report within two months.

தமிழ் நாடு அரசு காட்டுத்தீ ஏற்பட்டது தொடர்பாக விரிவான விசாரணை நடத்தி அறிக்கையை இரண்டு மாதங்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என இந்திய ஆட்சிப்பணி அதிகாரி அதுல்ய மிஸ்ரா தலைமையில் குழு அமைத்துள்ளது.

- ✚ The State government has reconstituted Bhoodan Board with a chairperson and 12 members. Minister for Khadi & Village Industries



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

Board and the Chairman of the Bhoodan Board . The Tamil Nadu Bhoodan Yagna Act, 1958, was enacted to regulate lands received as donations for the Bhoodan Yagna Movement started by Acharya Vinoba Bhave, who undertook a tour by walk to several districts of the State between March 1956 and April 1957. The board's function was to regulate and transfer the title of the lands to Bhoodan Board and to distribute the lands to the landless poor.

தமிழ்நாடு அரசு பூமிதான வாரியத்தை மறுசீரமைப்பு செய்து அமைத்துள்ளது. இதன்படி ஒரு தலைவர் மற்றும் 12 உறுப்பினர்கள் இருப்பர். காதி மற்றும் கிராமத் தொழில் அமைச்சர் இந்த வாரியத்திற்கு தலைவராக செயல்படுவார். தமிழ் நாடு பூமிதான யாக்ணா சட்டம் 1958ன் கீழ் தானமாக பெறப்பட்ட நிலங்களை முறையாக நிலமற்ற ஏழை விவசாயிகளுக்கு பகிர்ந்து கொடுப்பது இதன் பணியாகும். பூமிதான இயக்கம் ஆச்சார்ய வினோபாவேயால் தொடங்கப்பட்டது குறிப்பிடத்தக்கது.

- ✚ Kerala is all set to make another mark in the satellite/space technology sector by starting a 'space park', which will incubate and promote startups in the sector. The park will be set up with the technical support of the Indian Space Research Organisation (ISRO).

கேரளா நாட்டிலியே முதலாவதாக விண்வெளி மற்றும் செயற்கைக்கோள் துறைக்கு முக்கியத்தும் அளிக்கும் வகையில் முதலாவது விண்வெளிப் பூங்காவை அமைக்க முடிவெடுத்துள்ளது. இது இஸ்ரோவுடன் இணைந்து செயல்படுத்த உள்ளது.

- ✚ Informal World Trade Organisation Ministerial Meeting on 19-20th March in New Delhi

உலகவர்த்தக நிறுவனத்தின் முறைசார அமைச்சரவைக் கூட்டம் மார்ச் 19 20 களில் டெல்லியில் நடைபெறுகிறது.

- ✚ Governor Banwarilal Purohit launched KANCHI - Kisan Advancement through Cashless Innovation, a digital financial inclusion platform developed for farmers

தமிழக ஆளுநர் விவசாயிகளுக்கு அனைவருக்கும் உள்ளடக்கிய மின்னணு நிதிச்சேவைக்கு Kisan Advancement through Cashless Innovation எனும் செயலியை தொடங்கிவைத்தார்

- ✚ Prime Minister Narendra Modi on Saturday presented Krishi Karman Award for 2015-16 to Tamil Nadu for its record production of foodgrain, which include paddy, pulses and millets

கடந்த 2015-16ம் ஆண்டில் பயிர்கள் மட்டும் அல்லாமல், பருப்பு மற்றும் வரகு போன்ற சிறுதானிய விளைச்சலிலும் தமிழகம் சாதனை படைத்தமைக்காக தமிழக அரசுக்கு கிரிஷி கர்மான் விருது வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டது.



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

- ✚ IIT Guwahati develops superhydrophobic coating that mimics lotus leaves or rose petals

கவுஹாத்தி இந்திய தொழில் நுட்ப நிறுவனம் தாமரை இலைகளைக் கொண்டு பூசப்படும் புதிய வகை துணியை கண்டுபிடித்துள்ளது.

- ✚ Renowned British Physicist Stephen Hawking passes away at 76. Professor Hawking, whose 1988 book, A Brief History of Time, became an unlikely worldwide bestseller and cemented his superstar status, dedicated his life to unlocking the secrets of the universe. "The Theory of Everything" released in 2014, is an Oscar-nominated biographical film on Hawking

பிரிட்டனைச் சேர்ந்த பிரபல விஞ்ஞானி ஸ்டீபன் ஹாக்கிங் உடல் நலக் குறைவு காரணமாக காலமானார். அவருக்கு வயது 76. கேம்பிரிட்ஜ் பல்கலைக்கழக பேராசிரியராகவும், சிறந்த எழுத்தாளராகவும் அவர் விளங்கினார். அண்டவியல், அணுக்கட்டமைப்பு தொடர்பான 'எ பிரிஃப் ஹிஸ்டரி ஆஃப் டைம்' என்ற தலைப்பில் ஹாக்கிங் 1988-ஆம் ஆண்டு எழுதிய புத்தகம் மிகவும் பிரபலமானது. 'தி யுனிவர்ஸ் இன் நட்ஷெல்', 'பிளாக் ஹோல்ஸ் அண்ட் பேபி யுனிவர்ஸ்' என்பது உள்ளிட்ட பல்வேறு புத்தகங்களையும் அவர் எழுதியுள்ளார். 2014-ஆம் ஆண்டு ஹாக்கிங் வாழ்க்கையை மையமாகக் கொண்டு 'தி தியரி ஆஃப் எவ்ரிதிங்' என்ற திரைப்படம் வெளியானது.

- ✚ Xi Jinping starts second term as China's president. On March 11, the NPC had cleared an amendment to its constitution removing the clause limiting the presidency and vice-presidency to two five-year terms. This will allow Xi to continue as president beyond his term limit of 2023.

சீன அதிபராக ஹி ஜின்பிங் இரண்டாவது முறையாக அதிபராக தேர்வு செய்யப்பட்டார். சீனாவின் அரசியல் அமைப்புச் சட்டப்படி ஐந்து ஆண்டுகள் ஒருவர் இரண்டு முறை மட்டுமே அதிபராக இருக்க முடியும். அதன் பிறகு அதிபர் பதவியில் இருந்து அவர் விலகிவிட வேண்டும். ஆனால் அதிபர் தாம் விரும்பும் வரை அல்லது இறக்கும் வரை அதிபராக இருக்கும் சட்டத்திற்கு அந்த நாட்டு பாரளமன்றம் அண்மையில் ஒப்புதல் அளித்தது குறிப்பிடத்தக்கது.

- ✚ Li Keqiang elected China's Prime Minister for second term and In the judiciary, Zhou Qiang was re-elected on Sunday as president of the Supreme People's Court.

சீனாவின் பிரதமராக லீ கெகியாங் இரண்டாவது முறையாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். மேலும் சீனாவின் உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதியாக ஷோ கியாங் இரண்டாவது முறையாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்.



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

✚ Rani Rampal to lead India women's hockey team at Commonwealth Games in Australia.

ஆஸ்திரேலியாவில் நடைபெறும் காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டியில் பங்கேற்க ராணி ராம்பால் தலைமையிலான இந்திய மகளிர் ஹாக்கி அணி அறிவிக்கப்பட்டது

Measles Immunization Day is celebrated on 16th march every year to make people aware about this deadly disease

(தமிழ்நாடு பட்ஜெட் தொடர்பானது மாத தொகுப்பின்போது வெளியிடப்படும்)

TNPSC GROUP I & II PRELIMS & MAINS ADMISSION OPEN

1. TEST BATCH / ONLINE POSTAL

2. CLASSES / CLASSROOM COACHING / ONLINE COACHING

TO JOIN CONTACT 9952521550

To get Daily Current Affairs Whatsapp with your name and District to 7418521550

